Die Herzogin Mechtild, Wittwe Herzog Barnims I., verleiht der Stadt Garz a. O. das Eigenthum 
des Dorfes Mescherin, frei von Bede und Abgabe, so wie es früher Rudolf von Möhringen besessen.

In nomine sanctae et indiuiduae trinitatis amen. Nos Mechildis, dei gratia ducissa 
Slauorum, uniuersis Christi fidelibus hoc priuilegium audituris robur perpetuae firmitatis. Cum 
status humanae conditionis existât per omnia dubius et incertus, expedit ut ea, quae a sa- 

plentibus aguntur, linguis testium, ne in obliuionem decidant, quae mater1) est erroris, et 
scripturis cautius perhennentur. Nouer[i]nt2) igitur tam posteri quam praesentes, quod nos 
motu voluntario dilectis burgensibus nostris8) Gardz, intuentes eorum constantiam, labores 
pariter et expensas, dedimus proprietatem villae Mescherin4) cum omni iure, ut Rudolphus 
de Moringhe5) antea in ipsa villa habuit et possedit, in agris cultis et colendis, in pascuis et 
in lignis, adijcientes6) praemissis, ut neque ad precariam neque ad exactionem aliam quam
libet teneantur. Vt igitur haec donatio nostra tam rite facta perpetuis temporibus perseueret, 
dedimus eisdem burgensibus praesentem literam hinc inde confectam nostri sigilli munimine 
roboratam. Testes huius donationis sunt Rodolphus de Oest, dominus Stangho, dominus Con- 
radus Elsholt7) aduocatus, Voltzeko8) dominus, milites uiri prouidi et discreti. Acta sunt 
haec anno incarnationis domini M.CC.XCVIL, VI9) idus Januarii’, tertia10), seria post Epi
phaniam.

*) necessarium S. 2) Nonerunt G. 8. 3) Fehlt ttt G. 4) Meschrin 8. 8) Moringe 8. 6) addicientur 8. 
7) Elsholdt G. 8) Goltzeko 8. 9) sexto 8. 10) Fehlt in G.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Diplomatar. civit. Garz. Nr. 21 (G), Nr. 71 (deutsche Uebersetzung) ; Stett. 
Arch. PH Tit. 23 Nr. 28 fol. 18v (8); Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 898»

1791.

1297 Januar 8. (tertia seria proxima post diem Epiphaniae) Stettyn.
Herzog Otto I. überträgt mit Genehmigung seiner Mutter Mechtild der Stadt Garz a. O. das 

Eigenthum des Dorfes Mescherin, frei von allen Lasten.

Otto, dei gratia dux Slauorum atque Cassubiae, vniuersis Christi fidelibus praesens scriptum 
visuris vel audituris in perpetuum salutem. Ne ea, quae geruntur in tempore, simul cum tem
poris1) discursu propter instabilitatem atque imbecillitatem humanae conditionis euanescant, 
necesse est ea apice literarum muniri et proborum virorum testimonio perhennari. Hinc est, 
quod ad noticiam volumus tam praesentium quam futurorum, quod nos ex sensu et assensu 
reuerendae atque dilectae matris nostrae domine Mechildis, inclytae ducissae Slauorum et 
Cassubiae, nec non consilio maturo nostrorum fidelium atque discretorum vasallorum, insuper 
ex bona et pura2) nostra voluntate contulimus fidelibus atque dilectis nostris ciuibus in Gardz 
ad emendationem ciuitatis proprietatem villae Mescerin3) cum omni usufructu in mansis, 
pratis, pascuis, paludibus uel aquis, piscationibus, syluis, nemoribus4) et omnibus metis,! quibus 
Rodolphus de1) Moringhe1) possedit noster vasallus fidelis et dilectus, cum indicio maiori et 
minori, ita quod iam dicti eines nostri ipsam villam sine omni precaria uel exactione speciali 
et seruitio armorum possidere debeant eius temporibus pacifice et quiete. Et ne haec nostra 
rationabilis atque uoluntaria donatio a nobis uel a nostris successoribus aut etiam malignitate, 
quod absit, nostrorum officialium imposterum per aliquam occasionem infringatur5), prae
sentem literam appensione nostri sigilli roboratam iam habitis nostris ciuibus dari iussimus, 
in tutelam testium nominibus subnotatis, Stangonis, Olrici6) de Oest, Con.7) de Elsholt8), Volc- 
zekonis de Elsholt8), Joannis9) de Kremtzow10), Joannis9) de Kurown), militum, et quam 
plurÇium] ali[orum] fide dign[orum]12). Datum Stettyn et actum anno dominicae incarnationis 
M.CC.XCVEL, tertia seria proxima post diem Epiphaniae.

*) Fehlt in 8. 2) paterna 8. 3) Meschrin 8. ł) silvis et nemoribus 8. 5) insurgatur 8. 6) Vlrici 8. 
q Conrad 8. 8) Elsholdt G. 9) Jo. G. *°) Kremtzo 8. **) Curo 8. 12) plures alii fide digni G. S.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Diplomatar. civit. Garz. Nr. 22 (G), Nr. 72 (deutsche Uebersetzung); Stett. 
Arch. P. II. Tit. 23 Nr. 28 fol. 19’ (8).

1792.
1297 Januar 31. (pridie kalendas Februarii) Dargun.

Petrus, Bischof zu Camin, bestätigt den Verkauf von 14 Hufen zu Tessenow durch den Pfarrer 
Martin zu Malchin an das Kloster Doberan.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Frater Petrus miseratione diuina Cami- 
nensis ecclesie episcopus — — — — — — — — — — — — — — — 
— — — — Testes huius rei sunt Wizlaus thesaurarius ecclesie Caminensis et prepositus 
Diminensis1), Hillebrandus2) canonicus Caminensis et prepositus Stetinensis, magister Conradus 
noster notarius, dominus Johannes abbas Dargunensis, Everhardus decanus ecclesie Guzstro- 
wensis, Henricus Cron prepositus Verchonensis (!), magister Reynerus sacerdos et rector scola- 
rium in Gustrowe3), clerici, item Fredericus de Kercdorp, Thidericus Moltiko, milites, et alii 
quam plures fide digni, qui huic negocio, cum ageretur, presentes fuerunt. Datum Dargun, 
anno domini M.CC.XC.VH., pridie kalendas Februarii.

Überschrift: Confirmatio domini Petri Caminensis episcopi super Tessenowe.

’) Dyminensis D 2. 2) Hildebrandus D 2. 3) Guzstrowe D 2.

Großherzogl. Mekl. Haupt-Archiv zu Schwerin: Diplomatar. Doberan. foL LXXXVv (D 1) und fol. LXXXVI 
(Transsumt vom 11. April 1297) (D 2).

Gedruckt bei v. Westphalen Monom, ined. Hl p. 1552; Mekl. Urk.-Buch IV S. 8 Nr. 2436.

1793.

1297 Februar 5. (proxima tercia seria post Purificationem sancte Marie virginis) Colberg.

Der Rath zu Colberg berichtet an den Rath zu Greifswald über eine Gerichts-Verhandlung gegen 
den des Mordes angeklagten Stromberg und bittet, da die Ankläger das zu Colberg gesprochene Urtheil 
gescholten haben, in der Sache zu erkennen.

Viris prouidis et discretis, sibi sincere dilectis amicis, dominis consulibus in Gripeswold 
consules in Colberg vniuersi honoris et obsequii, quantum possunt. Quendam virum dictum 
Stromberg apud nos propter homicidium, ante nostre ciuitatis portum commissum, aduersante 
fortuna, fore captum et detentum, vestram ad audientiam pluries iam deuenit : cuius gracia 
non solum nos set etiam vos multos habuimus labores et expensas. Hac de causa orta fuit 
apud nos quedam sentencia, qua vestram ad presenciam delata, ipsum vlterius bone volun
tatis animo ad audientiam honorabilium virorum consulum de Lubeke nostros per fideles de 
consilio socios transmisistis. Hanc sententiam prouidi de Lubeke consules taliter distinguentes 
dixerunt : Hli duo famuli, aduersum illum virum captum testes producti, licet proprias here
ditates et naves proprias non habeant, licet etiam sentientes sint, et si eis, finem cause ex
spectantibus, medio tempore largientur expense, et si ipsis tanta erogetur pecunia, quantam 
alias interim possent suis adipisci sentietis, in hiis excessum fore non dicimus, et quod ipso
rum fama non sit maculis depicta, aduersus virum pro homicidio detentum possunt testi
monium perhibere. Hoc autem testimonium cassari potest per probos et honestos viros fide 
dignos, in Colberg burgenses, proprias ibidem hereditates possidentes, qui suo debent testi
monio confirmare, quod predicti duo famuli, testes producti, ipsis audientibus sint fassi, quod 
ipsis, prêter expensam et pecuniam superius dictam, detur pecunia specialis, vt testimonium